

Corona-virus: Sådan dækker idrættens rejseforsikring - 28.02. 2020

I takt med at Corona-virussen (COVID-19) spreder sig til større dele af Europa og nu også er konstateret hos den første dansker, stiger antallet af henvendelser fra forbund med spørgsmål til deres rejseforsikring. Læs her, hvordan I er dækket af idrættens rejseforsikring.

Hvem er dækket af Idrættens rejseforsikring?

Alle forbund under DIF er automatisk dækket af Idrættens rejseforsikring, som administreres af Tryg.

Dækker rejseforsikringen afbestilling af rejser til lande med stor COVID-19 spredning?

Ja, rejseforsikringen dækker afbestilling af rejser, som Udenrigsministeriet fraråder rejser til pga. risiko for smitte med COVID-19

I øjeblikket fraråder Udenrigsministeriet fx rejser til Kina pga. COVID-19. Rejsevejledningen opdateres dagligt – se dem [her](#)

Dækker afbestillingsforsikringen også rejser til lande, som Udenrigsministeriet ikke fraråder rejser til (endnu), men hvor der er mange tilfælde af COVID-19?

Nej ikke som udgangspunktet.

Tryg vurderer dog løbende, om der er behov for at aktivere en såkaldt *utryghedsforsikring*, så det ved udvalgte andre destinationer er muligt at afbestille sin rejse pga. utryghed.

I øjeblikket er dette bl.a. valgt for rejser til Hongkong og Taiwan, og Tryg følger situationen nøje og revurderer dagligt, om muligheden skal udvides til at omfatte flere destinationer.

Den turnering, vi skulle have deltaget i, i udlandet, er blevet aflyst – hvad gør vi?

I dette tilfælde er I dækket af vores fælles afbestillingsforsikring. Det gælder uanset om Udenrigsministeriet fraråder rejser til det pågældende land eller ej.

Dækker idrættens rejseforsikring ufrivilligt ophold, hvis man er rejst ud og man pludselig kommer i karantæne?

Ja.

Har du spørgsmål?

Du kan læse mere om Idrættens forsikringer [her](#) og følge Trygs specifikke vurderinger vedr. COVID-19 [her](#)

Du kan også ringe på 44 20 26 76, hvis du har konkrete spørgsmål til dækning vedr. Corona Virus.